ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ  БАГАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  КАЙБИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8
с. Багаево                                                                            от 15 октября 2013 года

О ПОРЯДКЕ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЕ ПО    ВОПРОСАМ  ПОХОРОННОГО ДЕЛА

В целях  реализации положений  Федерального закона от 12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  прилагаемый Порядок деятельности специализированной службы по вопросам  похоронного дела Багаевского сельского поселения.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления оставляю за собой.

                    Руководитель  исполкома
                    Багаевского сельского поселения :                     Р.Ф.Кузнецова
                                                                                                                 Утвержден

                                                                                                        Постановлением

                                                                                       Исполнительного комитета

                                                                              Багаевского сельского поселения

                                                                                                         от 15.10.2013 № 8
ПОРЯДОК
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ    ПОХОРОННОГО ДЕЛА БАГАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

1.1.    Супругу ,  близким    родственникам , иным родственникам ,   законному представителю или иному  лицу, взявшему  на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется  оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению;
         1)  оформление документов, необходимых для погребения;

         2)   предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

          3)   перевозка тела (останков) умершего на кладбище;

          4)   погребение.

1.2.   Услуги  по погребению,  указанные в пункте 1.1.,оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.

1.3.    Стоимость  услуг, предоставляемых  согласно пункту 1.1.,определяется Исполнительным  комитетом  Багаевского  сельского  поселения по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской  Федерации, Фонда  социального страхования Российской Федерации , а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок за счет средств;
    Пенсионного  фонда Российской Федерации – на погребение умерших пенсионеров, не работавших на день смерти;

    Федерального  бюджета – на погребение умерших не работавших пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае ,если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной  пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии). Расчеты со специализированной службой по вопросам похоронного дела за погребение умерших не работавших пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости, осуществляются Пенсионным фондом Российской Федерации с последующим возмещением  расходов Пенсионному фонду  Российской Федерации за счет средств федерального бюджета в размерах, определяемых в соответствии с настоящим пунктом;
    Фонд  социального страхования Российской Федерации  - на погребение умерших работавших граждан и умерших несовершеннолетних членов семей работающих граждан;

    Бюджетов  субъектов Российской Федерации – в случаях, если умерший не работал , не являлся пенсионером , а также в случае рождение мертвого ребенка по истечения 196 дней беременности:
   Пенсионный фонд Российской Федерации , Фонд социального  страхования возмещает специализированной службе по  вопросам похоронного дела стоимость  услуг предоставляемого согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере не превышающий 4000 рублей.

       2.    Гарантии погребения умерших (погибших) , не имеющих супруга,
              близких  родственников , иных родственников либо  законного

                                             представителя  умершего

2.1.       При отсутствии  супруга ,близких родственников , иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение , а также при отсутствии иных лиц , взявших на себя обязанность осуществить  погребение, погребение умершего на дому , на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного  дела  в течение трех  суток с момента  установления  причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2.2.    Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные   законодательством    Российской    Федерации    сроки,    осуществляется специализированной   службой  по   вопросам   похоронного   дела с согласия указанных органов  путем   предания   земле  на    определенных   для   таких   случаев   участках общественных кладбищ.
2.3.    Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших ,указанных в пунктах 2.1. и 2.2.,включают:
           оформление  документов, необходимых для погребения;

           облачение тела;

           предоставление гроба;

           перевозку  умершего на кладбище;

           погребение.

Стоимость    указанных   услуг  определяется      Исполнительным     комитетом Багаевского  сельского поселения и возмещается в порядке, предусмотренном  пунктом 1.3.